CODE, PARA RECARGA MENSAL, DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA OS SERVIDORES ESTATUTÁRIOS E AFINS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANDEIRANTES/PR. 

2. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 

2.1. O valor total máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 9.279.878,40 (nove milhões, duzentos 
e setenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos). 

2.2. Os preços máximos para este certame estão descritos no ANEXO I – Termo de Referência e ANEXO 
III - Modelo de Descritivo da Proposta de Preços, deste edital. 

2.3.  Serão sumariamente desclassificadas as propostas que após a etapa de lances possuírem valores unitários

[...]

7.1 Não será permitida a participação de empresas em regime de consórcio, conforme justificativa técnica e 
econômica elaborada pelas secretarias demandantes no Termo de Referência (Anexo I) constante no 
procedimento administrativo. 

8. PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA CONTRATUAL: 

8.1.  O contrato terá vigência pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, observada a disciplina do art. 
106 da Lei nº 14.133/2021, conforme consta no Termo de Referência (Anexo I). 

8.2.  O prazo de vigência poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei 14.133, de 2021, e na 
forma dos artigos 405 e 406 da Decreto nº 3.537, de 09 de maio de 2023, desde que as condições se mantenham

[...]

CRÉDITOS MENSAIS, SENDO ESTES CUMULATIVOS, 

PARA 12 (DOZE) MESES. 

14109 UND 12.636 R$720,00 (B)R$9.097.920,00 

ESTIMATIVA TOTAL (B) R$9.097.920,00 

ESTIMATIVA GLOBAL DO ITEM (A+B) = R$ 9.279.878,40 

4.1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.279.878,40 (nove milhões, duzentos e setenta e nove mil 
oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos). 

4.2 Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o Contratado, assim como, para fins de 
descrição dos itens, considerando a possível divergência entre o Edital e os itens lançados através do catálogo do

[...]

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo 384 e seguintes 

do Decreto nº 3.537, de 09 de maio de 2023. 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do 

Estudo Técnico Preliminar.  

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados a partir da 

publicação do extrato do contrato no Diário Oficial do Município, que poderá ser consultado através do link 

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico, prorrogável na forma dos artigos 405 e 406 da 

Decreto nº 3.537, de 09 de maio de 2023, desde que as condições se mantenham vantajosas para esta

[...]

É obrigatória a inclusão de recursos de acessibilidade no atendimento e no aplicativo, garantindo suporte 

adequado a pessoas com deficiência auditiva e visual, em conformidade com a Lei nº 13.146, de 6 de julho de 

2015 (Lei Brasileira de Inclusão da Pessoa com Deficiência). 

ESTIMATIVAS DE QUANTIDADE 
5.14. A estimativa inicial será de 1053 (um mil e cinquenta e três) funcionários como potenciais beneficiários 

do auxílio-alimentação, esse número foi obtido por meio de um levantamento detalhado, considerando a 

possibilidade de novas admissões previstas para os próximos meses, oriundas do concurso público vigente.

[...]

a) Contratos para prestação de serviço de gerenciamento, administração, emissão e fornecimento de cartão 

eletrônico, magnético ou de tecnologia similar de recargas de créditos eletrônicos para benefício de auxílio-

alimentação, com operacionalização de no mínimo, 264 (duzentos e sessenta e quatro) cartões, equivalente a 

aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do total de servidores municipais atualmente. 

b) A realização de serviços de administração, implementação, gerenciamento de cartões eletrônicos/magnéticos 

para benefício de auxílio - alimentação pelo período mínimo de 03 (três) meses, equivalente a 25% (vinte e